Propositionum.

23. Fides latè dicta ex testimonio Creaturarum, similive monito ad justificationem sufficit. p. 353
24. Vocare Deum in testem mendacii levis non est tanta irreverentia, propter quam velit, aut possit damnare hominem. p. 354
25. Cum causa licitum est jurare sine animo jurandi, sive res sit levis, sive gravis. p. 354
26. Si quis, vel solus, vel coram aliis, sive interrogatus, sive propria sponte, sive recreationis causa, sive quocunque alio sine juret, se non fecisse aliquid, quod revera fecit; intelligendo intra se aliquid aliud, quod non fecit, vel aliam viam ab ea, in qua fecit, vel quodvis aliud additum verum, revera non mentitur, nec est perjurus. p. 373
27. Causa justa utendis his amphibologis est, quoties id necessarium, aut utile est ad salutem corporis, honorem, res familiares tuendas, vel ad quemlibet alium virtutis actum, ita ut veritatis occultatio censeatur tunc expediens, & studiosa. p. 373
28. Qui mediante commendatione, vel munere ad Magistratum, vel Officium publicum promotus est, poterit cum restrictione mentali prestare juramentum, quod de mandato Regis à similibus solet exigi, non habito respectu ad intentionem exigentis, quia non tenetur fateri crimen occultum. p. 373
29. Urgens metus gravis est causa justa Sacramentorum administrationem simulandi. p. 385
30. Fas est viro honorato occidere invasorem, qui nititur calumniam inferre, si aliter hæc ignominia vitari nequit; idem quoque dicendum, si quis impingat alapam, vel fuste percutiat, & post impactam alapam, vel ictum fustis fugiat. p. 390
31. Regulariter occidere possum furem pro conservatione unius aurei. p. 390
32. Non solum licitum est defendere defensione occisiva, quæ actu possidemus, sed etiam ad quæ jus inchoatum habemus, & quæ nos possessuros speramus. p. 390
33. Licitum est tam Hæredi, quàm Legatario contra injustè impediens, ne vel hæreditas adeatur, vel legata solvantur, se taliter defendere, sicut & jus habenti in Cathedrali, vel Præbendam contra eorum possessionem injustè impediens. p. 390
34. Licet procurare abortum ante animationem fœtus, ne Puella deprehensa gravida occidatur, aut infametur. p. 396
35. Videtur probabile, omnem fœtum, quamdiù in utero est, carere anima rationali, & tunc primùm incipere eandem habere, cum paritur, ac consequenter Ascendum erit in nullo abortu homicidium committi. p. 396
36. Permissum est furari non solum in extrema necessitate, sed etiam in gravi. p. 402
37. Famili, & famulæ domesticæ possunt occultè heris suis furripere ad compensandam operam suam, quam majorem judicant salario, quod recipiunt. p. 402
38. Non tenetur quis sub pœna peccati mortalis restituere, quod ablatum est per pauca furta, quantumcunque sit magna summa totalis. p. 413
- (b) 39. Qui

39. Qui alium monet, aut inducit ad inferendum grave damnum tertio non tenetur ad restitutionem illius damni illati. p. 413
40. Contractus Mohatra licitus est etiam respectu ejusdem Personæ, & cum contractu retrovenditionis præviè into cum intentione lucri. p. 436
41. Cum numerata pecunia pretior sit numeranda, & nullus sit, qui non majoris faciat pecuniam præsentem, quàm futuram, potest creditor aliquid ultra sortem à mutuatario exigere, & eo titulo ab usura excusari. p. 479
42. Usura non est, dum ultra sortem aliquid exigitur, tanquam ex benevolentia, & gratitudine debitum, sed solum si exigatur tanquam ex justitia debitum. p. 479
43. Quidni non nisi veniale sit, detrahentis auctoritatem magnam sibi noxiam falso crimine elidere. p. 497
44. Probabile est non peccare mortaliter, qui imponit falsum crimen alicui, ut suam justitiam, & honorem defendat. Et si hoc non sit probabile, vix ulla erit opinio probabilis in Theologia. p. 497
45. Dare temporale pro spirituali non est Simonia, quando temporale non datur tanquam pretium, sed dumtaxat tanquam motivum conferendi, vel efficiendi spirituale, vel etiam quando temporale sit solum gratuita compensatio pro spirituali, aut e contra. p. 510
46. Et id quoque locum habet, etiam si temporale sit principale motivum dandi spirituale, inamò etiam si sit finis ipsius rei spiritualis, sicut illud pluris aestimetur, quàm res spiritualis. p. 510
47. Cum dixit Concilium Tridentinum, eos alienis peccatis communicantes mortaliter peccare, qui nisi quos digniores, & Ecclesia magis utiles, ipsis judicaverint ad Ecclesias promovent; Concilium vel primò videtur per hos digniores non aliud significare velle, nisi dignitatem eligendorum sumpto comparativo pro positivo; vel secundò locutione minus propria ponit digniores, ut excludat indignos, non vero dignos; vel tandem loquitur tertidò, quando sit concursus. p. 521
48. Tam clarum videtur, fornicationem secundum se nullam involvere malitiam, & solum esse malam, quia interdicta, ut contrarium omninò rationi dissonum videatur. p. 529
49. Mollities jure naturæ prohibita non est. Unde si Deus eam non interdixisset, sæpe esset bona, & aliquando obligatoria sub mortali. p. 529
50. Copula cum conjugata, consentiente marito, non est adulterium; adeò que sufficit in confessione dicere, se esse fornicatorem. p. 531
51. Famulus, qui submissis humeris scienter adjuvat heram suam ascendere per fenestras ad stuprandam Virginem, & multoties eidem subservit deferendo scalam, aperiendo januam, aut quid simile cooperando, non peccat mortaliter, si id faciat metu notabilis detrimenti, puta, ne à Domino male tractetur, ne torvis oculis aspiciatur, ne domo expellatur. p. 548
52. Præceptum servandi Festa non obligat sub mortali, seposito scandalo, si absit contemptus. p. 550